

РЕШЕНИЕ

ЧЕЧИМ

22 марта 2021 года

№ 4-136

с. Чемал

**«О внесении изменений в бюджет муниципального образования  
«Чемальский район» Республики Алтай на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов»**

Руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 18 Устава муниципального образования «Чемальский район» Совет депутатов Чемальского района

**РЕШИЛ:**

**Статья 1.**

Внести следующие изменения и дополнения в бюджет муниципального образования «Чемальский район» Республики Алтай на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный Решением совета депутатов Чемальского района № 4-126 от 14 декабря 2020 года:

1) в статье 1:

а) в пункте 1 слова «в сумме 430440,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 402843,6 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 436867,4 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 465440,4 тыс.рублей»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 62596,8 тыс. рублей или без учета снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 6427,1 тыс. рублей, что составляет 4,6 процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений»;

2) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «в сумме 140077,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 140998,1 тыс. рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 290362,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 289827,8 тыс. рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 290362,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 261845,5 тыс.рублей»;

3) в статье 3:

а) в пункте 1 слова «в сумме 364491,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 364529,2 тыс.рублей» и слова «в сумме 287926,9тыс.рублей» заменить словами «в сумме 287966,1 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 366286,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 366324,9 тыс.рублей» и слова «в сумме 287926,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 287966,1 тыс.рублей»;

4) в статье 4:

а) в пункте 1 слова «в сумме 134633,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 134793,0 тыс. рублей» и слова «в сумме 142989,8 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 143149,8 тыс.рублей»;

б) в пункте 2 слова «в сумме 229858,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 229736,2 тыс.рублей» и слова «в сумме 144937,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 144816,3 тыс.рублей»;

в) в пункте 3 слова «в сумме 229858,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 229736,2 тыс.рублей» и слова «в сумме 144937,1 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 144816,3 тыс.рублей»;

5) в пункте 1 статьи 15 слова «в сумме 5975,6 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 5997,4 тыс.рублей»;

б) в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»: добавить строки следующего содержания:

999	1 11 09080 05 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
-----	------------------------	---

7) приложение № 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

8) приложение № 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 т 2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

9) приложение № 6 «Объем поступлений доходов в местный бюджет на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

10) приложение № 7 «Объем поступлений доходов в местный бюджет на 2022-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

11) приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

12) приложение № 11 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ на 2022-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению;



13) приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению;

14) приложение № 13 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на 2022-2023 годы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

15) приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

16) приложение № 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 и на 2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению;

17) приложение № 16 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению;

18) приложение № 17 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 и 2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению;

19) приложение № 18 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению;

20) приложение № 20 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда МО "Чемальский район" на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению;

21) приложение № 22 «Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему Решению;

22) приложение № 25 «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельских поселений, на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления муниципальному образованию "Чемальский район" на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 16 к настоящему Решению;

23) приложение № 27 «Программа муниципальных внутренних заимствований МО "Чемальский район" на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению № 17 к настоящему Решению;

24) приложение № 28 «Программа муниципальных внутренних заимствований МО "Чемальский район" на 2022 и 2023 годы» изложить в редакции согласно приложению № 18 к настоящему Решению;

25) дополнить Решение «О бюджете муниципального образования «Чемальский район» Республики Алтай на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» от 14 декабря 2020 года № 4-126 приложением № 29 «Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования "Чемальский район" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования "Чемальский район" на 2020 год» (согласно приложению № 19 к настоящему Решению).

**Статья 2.** Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
председателя Совета депутатов  
Чемальского района

Глава  
Чемальского района

\_\_\_\_\_ А.В.Каланов

\_\_\_\_\_ А.А.Алисов

